
 
 
 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA 
5ª Avenida Nº 550, Centro Administrativo da Bahia – CAB, Salvador, Bahia 

CEP: 41.745-004 | Tel.: (71) 3115.1401 / 3115.9094 
www.ba.gov.br/educacao 

 

Secretaria da Educação do Estado da Bahia - EDITAL 001/2026 

Processo Seletivo Interno - Bolsa Mais Professores 

Resultado Final e Homologação 

  

  
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
torna público aos interessados, a alteração do resultado do Edital n° 001/2026, referente ao 
Processo Seletivo Interno para a participação no curso de formação continuada com 
concessão da Bolsa Mais Professores, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1⁰ - Alterar o Anexo I, excluindo a inscrição do candidato Marcos Silva Rocha da Lista 
definitiva do Resultado Final e Homologação de Professores aptos. 

  
Art. 2º - Alterar o Anexo II, incluindo a inscrição do candidato Marcos Silva Rocha na Lista 
definitiva de Professores que tiveram sua inscrição indeferida. 

  

  

  

Rowenna dos Santos Brito 

Secretária Estadual da Educação 

   


